
 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it 

 
 

 
 
 
 

D. D. n. 127/2022 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante Codice dei contratti pubblici;  
RICHIAMATO lo Statuto del Gran Sasso Science Institute; 
RICHIAMATO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del GSSI; 
RICHIAMATA la delibera n.7/20 C (prot. n. 1166 del 10.03.2020), attraverso la quale è stata conferita 

“delega, coi relativi poteri di determinazione a contrarre, aggiudicazione e 
autorizzazione alla spesa, al Direttore Generale per l’affidamento e la stipula dei 
contratti relativi all’ acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo fino a 80.000 
euro” ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. (Codice dei 
contratti pubblici); 

VISTA  la polizza n.  79711000950 per la copertura dei rischi INCENDIO ALL RISKS 
stipulata con Società Cattolica di Assicurazione Spa, Largo Tazio Nuvolari 1, Milano, 
PI 00320160237; 

VISTO l’atto di acquisto dell’immobile sito il Viale Rendina nn. 24,26 e 28, L’Aquila da parte 
del GSSI (atto rogato dal Notaio in L’Aquila, dott.ssa Antonella Del Grosso, n. 
repertorio 33835; 

RAVVISATA la necessità di assicurare tale immobile contro i rischi di incendio a far data dalla 
stipula dell’atto, siglato in data 31/03/2022; 

PRESO ATTO della disponibilità di Società Cattolica di Assicurazione Spa, Largo Tazio Nuvolari 1, 
Milano, PI 00320160237, comunicata dal broker Assiteca SpA, della cui mediazione il  
GSSI si avvale per i servizi assicurativi, a estendere come da richiesta la polizza 
esistente; 

VISTO il preventivo riferito all’estensione della garanzia così come comunicato dal broker 
con mail prot.2193 del 12/04/2022; 

PRESO ATTO che il premio della appendice della polizza Incendio per il periodo 31/03/2022- 
30/04/2022 è pari a €   731,88; 

CONSIDERATO  il premio congruo e corrispondente all’applicazione della medesima tariffa del contratto 
esistente; 

RITENUTO di procedere alla stipula dell’appendice al contratto di polizza n. 79711000950 
per la copertura del rischio “Incendio”; 

VERIFICATA la disponibilità sulla voce CoAn CA 04.03.08.01.04 “Assicurazioni” del Bilancio Unico 
di previsione e.f. 2022; 

 
DECRETA 

 
1. Di stipulare l’appendice di estensione al contratto di polizza n. 79711000950 per la copertura del 

rischio “Incendio” con l’operatore “Società Cattolica di Assicurazione Spa”, Largo Tazio Nuvolari 1, 
Milano, PI 00320160237, per un premio di €   731,88 per il periodo 31/03/2022 - 30/04/2022;  

2. di autorizzare la spesa di € 731,88 da porsi a carico sulla voce CoAn CA 04.03.08.01.04 
“Assicurazioni” del Bilancio Unico di previsione e.f. 2022. 

 
Il Direttore Generale 

(Dott. Mario PICASSO) 

Autorizzazione al pagamento di 
estensione di estensione polizza    Incendio 

 

CIG: Z4A3479DA3 


		2022-04-13T10:49:19+0200
	PICASSO MARIO




